
STAROMĚSTSKÉ noviny

1

Kluziště je připraveno na provoz
Hody ve Starém Městě
Dotace spolkům
Ocenění dobrovolníků

www.staremesto.uh.cz

Měsíčník Starého Města
Vydává Městský úřad Staré Město

Listopad 2023
Cena 10Kč



HODY VE STARÉM MĚSTĚ

Foto: Aleš Korvas



STAROMĚSTSKÉ noviny

3

Aktuality

Venkovní ledová plocha je připravena na dvoutýdenní zku-
šební provoz. Ten ji čeká v okamžiku, kdy průměrná denní tep-
lota klesne pod 10 stupňů Celsia. Jakmile se chladicí systém vy-
zkouší a bude funkční, nebude již nic bránit v zahájení provozu. 
To se předpokládá na začátek prosince a provoz by měl trvat mi-
nimálně do konce února. Vše ale záleží na počasí.

„Pokud budou klimatické podmínky příznivé, můžeme 
s provozem pokračovat i v březnu, technologie bude připravena 
a o kvalitu ledové plochy se bude kromě proškoleného personálu 
starat také ledová rolba. Jedná se ale o  venkovní prostor, který 
není krytý, počasí tak bude hrát rozhodující roli v tom, jak dlou-
ho provoz bude funkční,“ řekl starosta Starého Města Martin Zá-

branský.
Celý areál venkovního kluziště je vybaven kromě šaten na 

převlečení také toaletami, sprchami a  bufetem s  občerstvením, 
který bude otevřen i během zimních měsíců. Otevřeno bude od 
rána až do večerních hodin, přičemž dopoledne bude vyhraze-
no zejména pro školy, které mohou ledovou plochu využívat při 
hodinách tělocviku. Odpolední provoz bude vyhrazen pro veřej-
nost a pozdní odpoledne a večer bude určen k pronájmům pro 
skupiny. Zájemci o pronájem ledové plochy se mohou na volné 
termíny informovat u ředitele SKC Romana Janíka na telefonním 
čísle 572 541 098.

Text a foto: Aleš Korvas

Ledová plocha je připravena

 
 
 
 
 
 
 
Upřesnění bruslících bloků na kluzišti  
 
 

 
 



STAROMĚSTSKÉ noviny

4

Aktuality

Rekonstrukce ulice Nerudova je u konce. Oprava, která trva-
la řadu měsíců a vyžádala si několikatýdenní prodloužení, byla 
dokončena a je opět v provozu. Obyvatelé ulice, kde byly kromě 
nových chodníků a vozovky vyměněny také kanalizační a vodo-
vodní přípojky a veřejné osvětlení, tak mohou opět využívat ulici 
bez omezení.

Během realizace došlo také k  nepříjemným komplikacím, 
které způsobily omezení funkčnosti veřejného osvětlení v  celé 
lokalitě. „Špatně zakreslený kabel z dávné minulosti byl bohužel 
pracovníky stavební firmy překopnut, aniž by o tom měli tušení. 
Nějakou dobu tak trvalo, než se podařilo závadu objevit a odstra-
nit. Vše už je naštěstí v pořádku a plně funkční,“ uvedl starosta 
Martin Zábranský.

Rekonstrukce celé ulice trvala  necelých 6 měsíců a z městské 
kasy si vyžádala 10 milionů korun.

Text a foto: Aleš Korvas

Nerudova ulice je po rekonstrukci opět průjezdná

Podzimní část dotací, které spolkům působícím v  katastru 
Starého Města přiděluje Staré Město, schválilo na svém zářijovém 
zasedání jednohlasně zastupitelstvo města. Spolky se tak mohou 
těšit na finanční příspěvky, které jsou určeny k představení spol-
ků veřejnosti. Převzetí dotací se uskutečnilo ve středu 11. října 
2023 v  obřadní síni staroměstské radnice. „Vedení města si je 
vědomo, že spolky jsou hybateli společenského života ve Starém 
Městě. Velmi rádi je proto každoročně finančně podporujeme 

a i do budoucna podporovat budeme,“ řekl starosta Starého Měs-
ta Martin Zábranský.

Zástupci spolků po podpisu smlouvy převzali šeky s částkou 
pro jejich spolky, kterou navrhla rada města a schválili zastupite-
lé. Po skončení formální části se ještě zástupci chvíli zdrželi při 
neformálním setkání.

Text a foto: Aleš Korvas

Zastupitelé schválili spolkům podzimní dotace



STAROMĚSTSKÉ noviny

5

tostarostu. Nezbytností byla po krátké pauze na radnici hodová 
obchůzka celé chasy, která se večer přemístila do sálů sokolovny, 
kde se konala hodová zábava. 

Michalské hody jsou dvoudenní folklorní 
akcí, a tak pokračovaly i v neděli. V deset hodin 
začala slavnostní mše v kostele Svatého Ducha. 
Před kostelem byly připraveny ukázky hodo-
vých tanečků a poté následovala další obchůzka. 
Hody pomyslně skončily tam, kde začaly o den 
dříve, na náměstí Velké Moravy. Od půl třetí 
byl připraven pro zaplněné náměstí odpolední 
kulturní program, kdy se na připraveném pódiu 
postupně vystřídaly všechny folklorní složky, 
které ve Starém Městě působí. 

Vlajková loď staroměstského folkloru Sou-
bor písní a  tanců Dolina poděkoval za čtrnáct 
let „společného života“ Cimbálové muzice Bá-
lešáci, která je takto dlouhou dobu doprovázela. 
Letos ale došlo k  takříkajíc generační obměně 
a  byla představena mladá Cimbálová muzika 
Perenica, která bude od letoška Dolině zajišťovat 
hudební doprovod. 

Text a foto: Aleš Korvas

Opět po roce se dočkali milovníci folkloru 
ve Starém Městě tradičních Michalských hodů 
s právem. Několik stovek členů folklorních sou-
borů napříč věkovým spektrem od nejmladších 
až po nejzkušenější se sešlo v sobotu po obědě 
na náměstí Velké Moravy, aby společně pod ve-
dením mladších stárků vyrazili k  bydlišti star-
ších stárků. Nejprve se mužská část chasy oddě-
lila od ženské a šla požádat rodiče Jana Vandy, 
letošního staršího stárka, o povolení, aby se s ce-
lou hodovou chasou mohl zúčastnit hodů. Po 
krátké pauze na občerstvení společně vyrazili 
pro starší stárku ke Společensko – kulturnímu 
centru ve Starém Městě, neboť Anežka Hroba-
řová není místní. I zde se chasa dočkala povo-
lení rodiny starší stárky, a celá hodová chasa tak 
byla kompletní. Potom už nezbývalo nic jiného 
než získat povolení hodů neboli hodové právo 
od rady Starého Města. Společně se proto vydali 
k  budově radnice, kde již čekalo početné obe-
censtvo. Rada v čele se starostou Martinem Zábranským stárkům 
hody povolila a už nic nebránilo tomu, aby se hody mohly rozjet 
naplno. Chybět nemohl přípitek nebo sólo pro starostu a  mís-

Aktuality

Michalské hody s právem



STAROMĚSTSKÉ noviny

6

Aktuality

návrh smetla ze stolu a nařídila, že ulice musí být do budoucna 
jednosměrná. Projektant se tak musel s tímto nařízením, které je 
pro investora závazné, vypořádat. Věříme, že se to podařilo a uli-
ce bude po rekonstrukci lidem sloužit,“ dodal starosta Martin 
Zábranský.

Text a foto: Aleš Korvas

Další dvě jednosměrné ulice byly ve Starém Městě otevřeny 
v  polovině září. Vedení města jejich vytvořením řeší problém 
s parkováním na obou stranách ulic, kdy v mnoha případech ne-
zůstane ani povinná třímetrová šířka, která musí být k dispozici 
pro projetí nejen složek integrovaného záchranného systému. Až 
do letošního září obousměrné ulice U  Potoka a  Sportovní byly 
upraveny dopravními značkami a nástřikem na povrch ulice tak, 
že se jednou ulicí najíždí a druhou ulicí vyjíždí. 

„Vytvoření jednosměrných ulic vítáme. Občas bylo projetí 
složité, řidič se musel opravdu hodně vyhýbat vozidlům stojícím 
na obou stranách. Parkovacích míst ubylo jen nepatrně, takže  
každý si místo k  parkování najde,“ uvedl Bronislav Hampala, 
který bydlí v ulici Sportovní. Nově vytvořená parkovací místa se 
týkala pouze této ulice.

Trend vytváření jednosměrných ulic bude pokračovat nejen 
ve Starém Městě. Tuto formu provozu preferuje i dopravní poli-
cie, která ji v mnoha případech, kdy se rekonstruují ulice, přímo 
nařizuje. Jednou z  takových je například ulice Sochorcova, kte-
rá se začíná právě v těchto dnech opravovat. U ní chtělo vedení 
města zanechat původně obousměrný provoz, a  to zejména na 
základě přání obyvatel ulice. „Dopravní policie nicméně tento 

Ve Staré Městě jsou další jednosměrky

Rada města Staré Město vyhlašuje 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na poskytnutí zápůjček z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ na rok 2024

Podmínky výběrového řízení: 

Lhůta pro podávání žádostí je stanovena od 01.10.2023 do 31.01.2024. Žádost o zápůjčku musí být podána na závazném 
formuláři a musí obsahovat veškeré náležitosti a přílohy dané Pravidly pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu 
rozvoje bydlení. Při výběrovém řízení budou upřednostňovány stavební úpravy, modernizace bytových a rodinných domů, 
které povedou k pozitivnímu dopadu na vzhled města nebo úrovně bydlení. 

Žádost o zápůjčku a podrobnější informace obdržíte na finančním odboru městského úřadu (1. patro, dveře č. 104).



STAROMĚSTSKÉ noviny

7

Aktuality

Dobrovolnická činnost by měla být 
náležitě ohodnocena a oceněna. Že tomu 
ve většině případů tak není a dobrovolníci 
vykonávají svoji činnost ve svém volném 
čase a  bez jakéhokoliv ohodnocení, platí 
i ve Starém Městě. I to je jeden z důvodů, 
proč vedení města každoročně uděluje 
ocenění lidem, kteří se ve svém volném 
čase věnují mládeži a  výchově dětí, ať už 
je to v jakémkoliv odvětví sportu, volného 
času nebo kultury. 

Ocenění z  rukou starosty Martina 
Zábranského si letos převzali Josef Van-
da starší za oblast společensko-kulturní, 
který se podílí na chodu Sboru dobrovol-
ných hasičů ve Starém Městě, je ale také 
dlouholetým členem Staroměstské kapely. 
„Toto ocenění patří z velké části mé man-
želce Janě, bez jejíž trpělivosti a pochopení 
bych se ničemu z toho, za co jsem ocenění 
získal, nemohl věnovat. Za to bych jí rád 
poděkoval,“ řekl Josef Vanda.

Dalším oceněným je Libor Kamler, 
který byl oceněn za oblast sportu. Po skon-
čení aktivní volejbalové kariéry se rozhodl 
předat své bohaté zkušenosti mládeži a již 
několik let se věnuje trénování volejbalu 
dětí. Poslední oceněnou je Hana Lajsková, 
které byla nominována Orlem Staré Město 
za svoji mnohaletou trenérskou činnost, 
které se do dneška věnuje již od roku 1998.

Oceněným gratulujeme a  přejeme do 
budoucna hodně štěstí a trpělivosti.

Text a foto: Aleš Korvas

Město ocenilo dobrovolníky



STAROMĚSTSKÉ noviny

8

ště) a tím si zajistili účast v krajském kole, které má proběhnout 
v měsíci říjnu v Bystřici pod Hostýnem. Klukům budeme držet 
pěsti v krajském kole.

Exkurze 5. a 4. tříd
Poslední zářijovou středu vyrazili žáci 4. tříd na vlastivědnou 

exkurzi do Moravského krasu. Nahlédli do propasti Macocha, 
dál pokračovali prohlídkou Punkevních jeskyní. Na samém dně 
propasti si poslechli pověst o Macoše. Celou prohlídku potom za-
končili plavbou na lodičkách. 

Neviditelná tajemství Sluneční soustavy se vydali objevovat 
v úterý 26. 9. do Hvězdárny a planetária v Brně žáci 5. tříd.  Po-
cit být mezi hvězdami a dalšími vesmírnými tělesy byl opravdu 
úchvatný. Po skončení programu následovala prohlídka Brna. 
Děti se na ni připravovaly již ve škole čtením pověstí a poznává-
ním záhadných slov brněnského hantecu. Domů se všichni vrátili 
bohatší o spoustu nových zážitků.

KLUBKIÁDA 1. TŘÍD
Za krásného dopoledne 12. září se na hřišti za naší školou 

rozhořel olympijský oheň v podobě barevných balonků. Žáci 1. 
ročníku soutěžili v netradičních disciplínách, které si pro ně při-
pravilo SVČ Klubko. Před soutěží se děti zahřály tancem.  Kaž-
dý účastník dostal své závodní číslo. A mohly se jít plnit úkoly. 
Na děti čekal hod gumákem do hrnce, házení míče do kuželek, 
přenášení ruliček na tyči do lavoru, kutálení gymnastického míče 
přes překážky a  dráha s  tunelem na čas.  Děti byly šikovné, ale 
mohli zvítězit jen ti nejlepší.

Žáci 4. ročníků navštívili dopravní 
hřiště

V předposledním týdnu v září navštívily třídy 4. ročníku do-
pravní hřiště v Uherském Hradišti. V první části si děti s panem 
školitelem zopakovaly pravidla silničního provozu při jízdě na 
kole. Poté si již prakticky vyzkoušely jízdu na dopravním hřišti 
včetně zapnuté signalizace. Formou hry si tak nacvičily chování 
v  provozu, aby si zajistily vlastní bezpečnost na komunikacích. 
V měsíci dubnu nás čeká přezkoušení, kdy při splnění testů a jízd 
zručnosti obdržíme průkaz cyklisty. 

Text a foto: ZŠ Staré Město

Úspěšní absolventi Cambridge 
zkoušek

Ve čtvrtek 5. října se na Základní škole Staré Město uskuteč-
nilo slavnostní předávání certifikátů Cambridge za jazykovou 
zkoušku v  angličtině. Zkoušku v  červnu složilo 18 žáků 7. a  8. 
třídy. Během minulého školního roku se připravovali a jejich píle 
byla zúročena 8. června, kdy jejich snahu přijeli ověřit examiná-
toři z brněnského zkouškového centra P.A.R.K. Výuka ve škole 
probíhala ve dvou skupinkách vždy 90 minut týdně, v některých 
hodinách vyučovali v  tandemu česká lektorka a  rodilý mluvčí. 
Výsledky byly v  rozpětí A2-B2 podle Evropského referenčního 
rámce, mnozí přesáhli i  úroveň státní maturity. Poděkování za 
vstřícný přístup patří vedení školy i  vyučujícím angličtiny, na 
jejichž práci navazujeme, a také lektorům Jazykové školy David 
Samec Ing. Markétě Niklové a Christopheru Odiasovi. 

Olympijský den v Kunovském lese
V pátek 29. září 2023 se v Kunovském lese uskutečnil tradič-

ní přespolní běh žáků všech tříd druhého stupně pod názvem 
Olympijský běh Kunovským lesem, kterého se zúčastnilo 251 
žáků. V jednotlivých ročnících zvítězili tito žáci: 6. ročník - Nicol 
Chaloupková 6. C, Rupert Mareček 6. B; 7. ročník - Eva Gálová 
7. B a Viktor Malík 7. D; 8. ročník: Nela Dosedělová 8. E, Tobiáš 
Bardoň 8. D; 9. ročník - Agáta Balíčková 9. C, Tomáš Huťka 9. C. 
V soutěži družstev zvítězila 8. E. Podle předem stanovených pra-
videl vyhrála ta třída, která měla nejnižší součet umístění prvních 
pěti kluků a pěti holek. Těm nejrychlejším ještě jednou gratuluje-
me a budeme se společně těšit na příští rok.

Okresní kolo přespolního běhu
V úterý 26. září se vybraní žáci 2. stupně zúčastnili okresní-

ho kola v přespolním běhu v Uherském Ostrohu. Zde se odehrá-
vá setkání nejlepších vytrvalců našeho okresu, které je zároveň 
postupovou soutěží do krajského kola. Celkem bylo vypsáno 6 
kategorií. Mladší žáci a  žákyně, starší žáci a  žákyně a  poslední 
kategorií jsou středoškolští studenti a studentky. Kategorie žáků 
a  žákyň byla obsazena deseti školami. Naše mladší žákyně vy-
bojovaly pěkné třetí místo, stejně jako starší žákyně. Mladší žáci 
skončili čtvrtí. Nejlepšího výsledku dosáhli starší žáci, kteří skon-
čili na skvělém druhém místě (za ZŠ Sportovní Uherské Hradi-

ZŠ

https://www.zsstmesto.cz/novinka/zaci-4-rocniku-navstivili-dopravni-hriste
https://www.zsstmesto.cz/novinka/zaci-4-rocniku-navstivili-dopravni-hriste


STAROMĚSTSKÉ noviny

9

položený rošt pro parkety, přibližně pět centimetrů.
 Stav základové desky čeká na odborné posouzení statika, kte-

rý rozhodně jestli drobné trhliny nejsou překážkou v pokračování 
stavby. V opačném případě by se musela udělat kompletně nová 
základová deska. Ta by celou rekonstrukci protáhla o minimálně 
další tři měsíce. Na vyjádření statika, který s konečnou platností 
rozhodne co se bude dít dál, se zatím čeká.

Pokud statik rozhodne kladně, sportovní hala by se pro svůj 
provoz znovu otevřela podle plánu na začátku února následující-
ho roku.

Text a foto: Aleš Korvas

Dlouho očekávaná a  více než potřebná rekonstrukce spor-
tovní haly ve Starém Městě začala. Během ní bude kompletně 
nahrazena dosavadní palubovka za moderní sportovní povrch 
z lité PUR pryže. Ten má kromě jednodušší údržby také mnohem 
větší tlumící efekt, a je tudíž pro sportovce bezpečnější. „Pokud 
se v  hale nehrávají soutěže v  basketbalu, tak se již klasické pa-
lubovky z parket nepoužívají. Je to z důvodu vysokého tlumení 
a malého odskakování míče. Na soutěžní úrovni se ale ve Starém 
Městě basketbal nikdy nehrál a nehraje,“ vysvětlil důvod výběru 
povrchu starosta Martin Zábranský.

Pracovníci stavební firmy již stihli rozebrat palubovku a od-
stranit betonový potěr, který má ve své horní vrstvě, na níž byl 

Začala rekonstrukce sportovní haly

Aktuality



KROUŽKY 
NA KLUBKU JEDOU!
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
2023/24 ZAHÁJEN

Hudební kroužky

Sportovní kroužky

Tvořivé kroužky

Technické kroužky

www.klubkosm.cz



28. 11. 2023

od 17,00 hod.
Kde?
EVENT CENTRUM
jEZUITSKÝ SKLEP

ZVEME VÁS NA 
II. PLÁNOVACÍ SETKÁNÍ

Projekt U Čerťáku byl
podpořen z grantového

programu České
spořitelny "Dokážeme víc",
ve spolupráci s Nadací Via. 

"U Čerťáku" najdete také na 



STAROMĚSTSKÉ noviny

12

Ve čtvrtek 5. října se na ZŠ St. Město uskutečnilo slavnostní 
předávání certifikátů Cambridge za jazykovou zkoušku v  ang-
ličtině. Celkem se této výzvy nebálo a zkoušku v červnu složilo  
18 žáků 7. a 8. třídy. Během celého minulého školního roku se 
připravovali a jejich píle byla zúročena 8. června, kdy jejich snahu 
na ZŠ St. Město přijeli ověřit examinátoři z brněnského zkouško-
vého centra P.A.R.K. Výsledky byly v rozpětí A2-B2 podle Evrop-
ského referenčního rámce, mnozí přesáhli i úroveň státní maturi-
ty. Poděkování za vstřícný přístup patří vedení školy i vyučujícím 
angličtiny, na jejichž práci navazujeme, a  také našim lektorům 
Ing. Markétě Niklové a Christopherovi Odiase.

Text: Mgr. Eva Samcová, ředitelka Jazykové školy, 
Foto: Aleš Korvas

Kolik jazyků znáš, tolikrát...

www.facebook.com/rc.ctyrlistek

Informace: Martina Všetulová │telefon: 603 267 285 │ e-mail: rcctyrlistek@klubkosm.cz

HRAČKY│KNÍŽKY│HRY│STAVEBNICE│ODRÁŽEDLA│KOLA│LYŽE│BRUSLE│...

prostory RODINNÉHO CENTRA ČTYŘLÍSTEK

VSTUPNÉ: PRODÁVAJÍCÍ 80 KČ │KUPUJÍCÍ 10 KČ (KAŽDÝ SI VĚCI PRODÁVÁ SÁM, REZERVACE NUTNÁ!!!)

BURZA HRAČEK 
25. 11. 2023│8 – 12 h a sportovních potřeb

volejte na tel. 725 502 297).
 Nápověda k registraci na výše uvedených stránkách,nebudete-li si vědět rady, 

REZERVACE PRODEJNÍCH MÍST od 15. 10. 2023 (20.00 h) !!! 

www.klubkosm.cz/akcePOUZE prostřednictvím on-line přihlášení na: 
(Pokud ještě nejste v našem systému registrovaní, musíte se první registrovat a až posléze přihlásit na akci. 

Sobota

ZŠ







Ochotnický divadelní soubor Sokol Staré Mesto
vás zve na predstavení komedie se zpevem a tancem

autor Anna Hudáková

My na to máme!
v v

v

v

v



STAROMĚSTSKÉ noviny

16

Farnost

a vím, že i když mi bude nejhůř, tak se mám na koho spolehnout. 
Víra mi v  životě už pomohla tolikrát, že to ani nejde spočítat. 
Chci se sblížit s  Bohem. Chci pocítit působení Ducha Svatého, 
chci se stát dospělým křesťanem. Chci, abych pronikl hlouběji do 
toho, co mi tak strašně moc v životě pomáhá. Lukáš

Potřebuji pomoc
Pocházím z  nekřesťanské rodiny. Většina mých přátel nemá 

dar víry. A přesto mám víru – díky své babičce. Studuji na církev-
ním gymnáziu. Je to dobré místo pro rozvoj víry. Chci požádat 
o svátost biřmování. Ne proto, abych mohla být kmotrou, nebo 
že mě někdo nutí. Chci pomoc Ducha Svatého. Každý den bojuji, 
obhajuji svou víru a denně je nějaká zkouška, ve které chci obstát 
díky jeho pomoci. Nemám již dětskou duši, která by mě chránila 
od zlého. Mám i  spoustu zkušeností a  ráda bych vedla ostatní. 
Proto chci být křesťansky dospělá.

Příprava mi dala dost. Dověděla jsem se mnoho nového,  
přesto, že mám náboženství ve škole. Začala jsem konečně o vě-
cech uvažovat a chodit na křesťanské akce. Sama od sebe bych to 
neudělala. Nikola

Foto: František Ingr. Člověk a víra

Co je svátost biřmování
Svátost „biřmování“ (z  latinského „confirmatio“ znamená 

„upevňování, posílení, vytvarování“). Biřmování má člověka mla-
dého ve víře posílit v křesťanském bytí a dodat mu skrze Ducha 
Svatého stálý tvar, aby se naučil stát sám při sobě a našel své mís-
to ve světě. Biřmování může být chápáno jako svátost proměny 
dospívajícího v dospělého. Přijetí zodpovědnosti za život ve víře. 
Jde o třetí z tzv. iniciačních svátostí, které uvádí do křesťanského 
života – křest a přijímání přijímáme jako děti, biřmováním se stá-
váme dospělými křesťany. Jako u jiných svátostí zde věk nehraje 
roli, i když z podstaty ji většinou přijímají mladí. 

Svátost biřmování uděluje biskup. Biřmovanec je při ní obda-
řen zvláštní silou Ducha Svatého. Je označen pečetí Ducha Sva-
tého, která znamená, že naprosto patří Kristu a je navždy k jeho 
službám a že má příslib Božské ochrany. 

Svědectví mladých z minulých let
Víra je jistota

K biřmování chci jít proto, abych byla ve víře pevnější a jistěj-
ší. Chci sílu Ducha Svatého šířit víru dál a vůbec se za to nesty-
dět. Bůh je můj kamarád v nouzi i radosti. Jemu řeknu všechno 
a mohla bych mu děkovat od rána do večera. Víru beru jako svou 
největší jistotu. Chtěla bych být brána opravdu jako „dospělá“ 
ve víře. A o těch darech Ducha Svatého v sobě ani nemluvím. Je 
úžasné, kolik nám toho Bůh dává a jak moc nám pomáhá. Z pří-
pravy na biřmování mám spoustu krásných zážitků a  také pár 
nových kamarádů. Katka

Chci se sblížit s Bohem
Vybral jsem si biřmovací jméno Pavel. Já jsem nepronásledo-

val křesťany, ale odmala se mi spolužáci a všichni moji kamarádi 
vysmívali, že chodím do kostela. A protože má víra byla tehdy 
velmi chabá a v  té době jsem ještě nevěděl, co to znamená být 
křesťanem, tak mě většinou rodiče museli do kostela nutit a ze 
mše svaté jsem si odnesl akorát to, že mám zase na týden pokoj. 
Všechno se změnilo po nástupu na gymnázium. Teď už se nebo-
jím před kýmkoliv říci, že jsem křesťan a dokonce i ministrant. 
Od té doby vím, že kdykoliv potřebuju, mám tu největší oporu, 

V NEDĚLI 29. ŘÍJNA 2023 
BIŘMOVÁNÍ V KOSTELE SV. DUCHA PO 7 LETECH!



Dispečink a info:
573 775 410 | www.idzk.cz

Aktuality a další změny:
fb.com/IDZKCZ @IDZK_cz

Aktuálně
z IDZK

Železnice - výluka

Trať 341 - úsek Kunovice - Uherský Brod a
úsek Újezdec u Luhačovic - Luhačovice

středa 1. 11. 2023 od 00:00 až pátek 10. 11. 2023 do 16:00
Termín:

Dotčené linky:

S5 Sp5 S53 R18 R56

Vážení cestující,

z důvodu údržbových prací na železniční infrastruktuře proběhne výluka trati 341 v úseku Kunovice - 
- Uherský Brod. Výluka navazuje na probíhající výluku úseku Újezdec u Luhačovic - Luhačovice.

Po dobu výluky bude železniční provoz zcela zastaven v úsecích Kunovice - Uherský Brod a Újezdec 
u Luhačovic - Luhačovice. V úsecích Staré Město u Uherského Hradiště - Uherské Hradiště a Uherský Brod - 
Bylnice je provoz částečně zachován.

Náhradní autobusová doprava (NAD) je během výluky organizována dle výlukových jízdních řádů 
jednotlivých železničních dopravců. Umístění zastávek NAD je součástí výlukových jízdních řádů NAD. 
Vlaky budou nahrazeny NAD v relacích:
Linka S5, Sp5, S53
Staré Město u Uherského Hradiště - Uherské Hradiště - Uherský Brod
Uherské Hradiště - Uherský Brod - Luhačovice
Uherské Hradiště - Uherský Brod
Uherský Brod - Luhačovice

Linka R18
Staré Město u Uherského Hradiště - Uherské Hradiště - Uherský Brod - Luhačovice

Linka R56 / Sp5
Kunovice - Bojkovice
Kunovice - Slavičín - Bylnice

Zastávka NAD v Kunovicích je nově pro většinu spojů NAD linky S5 umístěna na hlavní silnici I/55 na 
autobusové zastávce Kunovice,,rozc.k žel.st. 0.5. Vybrané spoje linek S5 zajedou pro přestup mezi 
linkami S5 a R56/Sp5 k železniční stanici. Viz samostatný informační leták. Sledujte informace uvedené ve 
výlukových jízdních řádech.

Informace o mimořádnostech a plánovaných výlukách získáte na kontaktech IDZK (nahoře), na vývěsu, 
v aplikacích a na stránkách železničních dopravců:
www.arriva.cz - Info na cestu > Dopravní aktuality > Mimořádnosti a výluky
www.cd.cz - Jízdní řád > Omezení provozu 

Za komplikace způsobené při cestování se omlouváme.
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o.

 



STAROMĚSTSKÉ noviny

18

z 20. schůze Rady města Staré Město, konané dne 14.09.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 19. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 20. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 1 (dle GP p. č. 2561/42) o výměře 371 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 4.689 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 2 (dle GP p. č. 2561/43) o výměře 411 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní *** 
a panu ***, za cenu 4.198 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 3 (dle GP p. č. 2561/44) o výměře 541 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, panu ***, 
za cenu 4.216 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 4 (dle GP p. č. 2561/45) o výměře 385 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 3.920 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 5 (dle GP p. č. 2561/46) o výměře 385 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 3.711 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 6 (dle GP p. č. 2561/47) o výměře 386 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 3.712 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.

[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 7 (dle GP p. č. 2561/48) o výměře 386 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 3.682 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 8 (dle GP p. č. 2561/49) o výměře 386 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 3.500 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 14 (dle GP p. č. 2561/55) o výměře 543 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, panu ***, 
za cenu 5.214 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.10/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 15 (dle GP p. č. 2561/56) o výměře 390 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, panu 
***, za cenu 5.000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.11/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 16 (dle GP p. č. 2561/57) o výměře 390 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní ***, 
za cenu 5.100 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.12/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 17 (dle GP p. č. 2561/58) o výměře 390 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní *** 
a panu ***, za cenu 4.200 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.13/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-

zemku č. 18 (dle GP p. č. 2561/59) o výměře 390 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní ***, 
za cenu 4.129 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.14/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 19 (dle GP p. č. 2561/60) o výměře 390 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 3.901 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.15/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 25 (dle GP p. č. 2561/66) o výměře 926 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manže-
lům *** a ***, za cenu 5.000 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.16/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 26 (dle GP p. č. 2561/67) o výměře 487 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, panu ***, 
za cenu 5.000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.17/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 27 (dle GP p. č. 2561/68) o výměře 487 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní *** 
a panu ***, za cenu 4.146 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.18/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 28 (dle GP p. č. 2561/69) o výměře 487 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště paní *** 
a panu ***, za cenu 4.312 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/20/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí úče-
lových dotací z rozpočtu města Staré Město ve 2. 
kole dotačních programů v roce 2023 a v indivi-
duálních dotacích v roce 2023:

A.1 Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových 
aktivit v roce 2023

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

19

z 21. schůze Rady města Staré Město konané 25.09.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 20. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 21. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/21/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
neschválit převod majetku – prodej pozemku č. 27 
(dle GP p. č. 2561/68) o výměře 487 m2 v loka-
litě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, paní *** a panu 
***, za cenu 4.146 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
z důvodu neschopnosti v krátkém časovém hori-
zontu splnit podmínky pro vyplacení hypoteční-
ho úvěru.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit vrácení složené jistiny ve výši 30.000 Kč, 
která byla složena jako záloha kupní ceny v soutě-
ži o stavební pozemek v lokalitě ulice Velehradská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
paní *** a panu ***.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/21/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej stavebního po-
zemku č. 27 (dle GP p. č. 2561/68) o výměře 487 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, panu ***, 
za cenu 4.123 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/21/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávky na akci Mobilní městský ná-
bytek a určila vyzvat tyto dodavatele: PROFIBA 
s.r.o.,Kaly 54, 594 55 Kaly, IČ:29362083; AB-STO-
RE s.r.o., Havlíčkova 55/4, 290 01 Poděbrady, IČ 
28459423; Zahradní nábytek Frýba – Jiří Frýba, 
Bezručova 202, 549 31 Hronov, IČ 11056835, 
Egoé life s.r.o., Bílovice 519, 687 12, IČ 05622956.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/21/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027(zjednodušené meto-
dy vykazování v Projektovém schématu), 1. výzva 
AOPK ČR na akci Revitalizace veřejných ploch 
u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních pro-
středků na dofinancování akce Revitalizace veřej-
ných ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/21/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
„Výstavba infrastruktury pro RD Velehradská – 2. 
etapa“ - veřejná zakázka na stavební práce zadá-
vaná v otevřeném podlimitním řízení. Vybraný 
dodavatel Vodohospodářské stavby Javorník-CZ 
s.r.o. Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou IČ: 
26229455 s nabídkovou cenou 24 731 545,98 Kč 

bez DPH, 29 925 170,64 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Vý-
stavba infrastruktury pro RD Velehradská – 
2. etapa“ s dodavatelem Vodohospodářské stav-
by Javorník-CZ s.r.o. Benátky 17, 698 01 Veselí 
nad Moravou IČ: 26229455 v souladu s návrhem 
smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/21/2023
I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 5 záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpi-
sů, s přijetím peněžního daru ve výši 184.002 Kč 
pro Základní školu, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, IČ:75022567, 
od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 
24231509, v rámci jejího charitativního projektu 
„OBĚDY PRO DĚTI“. Finanční dar bude použit 
na úhradu stravného ve školní jídelně pro celkem 
33 žáků ve školním roce 2023/2024, a to v období 
od 02.10.2023 do 30.06.2024.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/21/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
hospodaření města Staré Město k 31.08.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/21/2023

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Volejbalový sportovní klub Staré Město, z.s. IČ 
48491977, 50.000 Kč
zastoupen Ing. Petrem Strakou, předsedou klubu 
a Vladislavem Paroulkem, členem výkonného vý-
boru VSK
Šachový klub Staré Město, z.s. IČ 26552001, 
70.000 Kč, zastoupen Věrou Dobešovou, předsed-
kyní klubu
JISKRA Staré Město, z.s., IČ 26634597, 50.000 Kč
zastoupena Janem Žitňanským, předsedou
Sportovní kluby Staré Město, z.s., IČ 26587408 
10.000 Kč, zastoupeny Věrou Dobešovou, před-
sedkyní 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město, 
IČ 62833081, 30.000 Kč, zastoupen Josefem Van-
dou, starostou sboru
TC Staré Město, z.s., IČ 22723153, 20.000 Kč, za-
stoupen Ing. Davidem Mišťúrikem, prezidentem 
spolku

A.2 Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu 
v roce 2023
Soubor písní a tanců Dolina z.s., IČ 60370475 , 
65.000 Kč, zastoupen Ing. Alešem Radou, vedou-
cím spolku
Dětský folklorní soubor Dolinečka, spolek, IČ 
22879366, 50.000 Kč, zastoupen Mgr. Bc. Kateři-
nou Vránovou, předsedkyní
Cimbálová muzika Bálešáci, spolek, IČ 22891421, 

20.000 Kč, zastoupena Ing. Tomášem Vavříkem, 
předsedou
STAROMĚSTSKÁ KAPELA z. s., IČ 70837155, 
20.000 Kč, zastoupena Petrem Luběnou, předse-
dou
Klub přátel vína, z.s., IČ 22813799 15.000 Kč
zastoupen Dalimilem Vránou, předsedou spolku
Taneční klub Tweet, z.s., IČ 01775430, 15.000 Kč
zastoupen Tomášem Horváthem, předsedou spol-
ku
Lodě-hausbóty z.s., IČ 28554396, 5.000 Kč, za-
stoupen Zdeňkem Klečkou, předsedou rady spol-
ku
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 
místní organizace 20.000 Kč
Staré Město, IČ 71213953, zastoupen Mgr. Jitkou 
Velgovou, předsedkyní

A.3 Podpora aktivit v oblasti životního prostředí 
v roce 2023
MS Lípa Staré Město, z. s., IČ 60370378, 20.000 Kč
zastoupen Františkem Zbraňkem, předsedou 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Staré 
Město, 20.000 Kč, IČ 00557269, zastoupen MUDr. 
Alešem Hřibem, předsedou spolku

B) Individuální dotace
Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Staré Město, 7.000 Kč, IČ 67026575, za-

stoupena Zdenkem Ebnerem, tajemníkem výboru 
a Ing. Melánií Svobodovou, členkou výboru
Spolek Staroměští mládenci, IČ 09305882, 15.000 
Kč,  zastoupen Romanem Škrabalem, členem vý-
boru
Společnost Podané ruce o.p.s., IČ 60557621, 
25.000 Kč, zastoupena Mgr. Jindřichem Voboři-
lem, ředitelem (účel: náklady Kontaktního centra 
v Uherském Hradišti - nájemné a zdravotnický 
materiál)
Podpora studentů, o.p.s., IČ 25557998, 30.000 Kč
zastoupena Mgr. Helenou Hlavačkovou, Ph.D., 
ředitelkou (účel: výměnný pobyt studentů Gym-
názia a SOŠ v partnerských městech)
PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové 
péče, z.ú. 20.000 Kč , IČ: 04977408, zastoupen 
Mgr. Helenou Schwarczovou, ředitelkou (účel: 
provozní náklady související s poskytováním so-
ciální služby)
Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila 
a Metoděje, IČ 00406431, 6.000 Kč, zastoupena 
Mgr. Ludmilou Šimšíkovou, provinční představe-
nou (účel: provozní náklady)
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

20

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit odstoupení žadatele od Smlouvy o zápůj-
čce č. 489/2022 ve výši 230 tis. Kč na rekonstrukci 
jeho rodinného domu ve Starém Městě, ul. Kluko-
va č. p. 60, a zároveň vrácení zaplacených splátek 
v celkové výši 41.571,- Kč za období 01 – 09/2023, 
a to na základě žádosti vypůjčitele. Čerpání fi-
nančních prostředků na základě uzavřené smlou-
vy o zápůjčce nebylo zahájeno. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/21/2023
I. Rada města souhlasí 
na základě žádosti Bc. Martina Sýkory, ředitele 
příspěvkové organizace Technické služby Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 09487930, s vyřazením a následným odprode-
jem nepotřebného majetku – osobního nákladní-

ho vozidla Multicar M25, reg. zn. 1Z5 4104, VIN 
8011785, rok výroby 1979, za navrhovanou cenu. 
Výtěžek z prodeje bude výnosem příspěvkové or-
ganizace. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/21/2023
I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
změnu odpisového plánu na rok 2023 (I. úprava) 
příspěvkové organizaci Základní škola Staré Měs-
to, okres Uherské Hradiště, IČ: 75022567, z dů-
vodu zařazení nového dlouhodobého majetku – 
technické zhodnocení budovy č. p. 1720.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.5/21/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit rozpočtové opatření č. 6/2023 včetně 
zpracovaných změn:
- zvýšení příjmů z 233.337 tis. Kč na 247.886 tis. 
Kč
- snížení výdajů z 335.647 tis. Kč na 292.920 tis. 
Kč
- změnu financování ze 102.310 tis. Kč na 45.034 
tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

z 22. schůze Rady města Staré Město konané 09.10.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 21. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 22. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/22/2023
I. Rada města schválila 
pronájem bytové jednotky a následné uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 
5 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrští-
ků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, paní ***, na dobu určitou od 01.10.2023 
do 31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/22/2023
I. Rada města schválila
výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 
pozemku st. p. č. 2253/4, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 183 m2 s na pozemku stojící stavbou č. 
p. 313, obč.vyb., LV 10001, vše ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, který je ve vlastnic-
tví ČR, právo hospodařit s majetkem státu Česká 
republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, státní příspěvková organizace, Raší-
novo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČ 69797111, za účelem ošetření užívacího vztahu 
k pozemku, který je zastavěn budovou hasičské 
zbrojnice ve vlastnictví města Staré Město, náměs-
tí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, 
která slouží Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
zřízené Městem Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/22/2023
I. Rada města projednala 
zrušení nájmu za III. čtvrtletí 2023 za pronájem 
tenisových kurtů na části pozemku p. č. 2420/20 
ostat. plocha a části pozemku p. č. 2420/41 ostat. 
plocha o celkové výměře 4 300 m2, vše v lokalitě 
Širůch ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP připra-
vit podklady pro stanovení úpravy nájemného 
za pronájem tenisových kurtů na části pozemku 
p. č. 2420/20 ostat. plocha a části pozemku p. č. 
2420/41 ostat. plocha o celkové výměře 4 300 m2, 
vše v lokalitě Širůch ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště.
T: 30.10.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/22/2023
I. Rada města projednala záměr a doporučila za-
stupitelstvu schválit
bezúplatný převod majetku – pozemku 
p. č. 4508/9 ost. ploch. o výměře 32 m2, v lo-
kalitě ulice Kostelanská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště, od vlastníka 
pozemku Zlínského kraje, právo hospodaření 
s majetkem Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, K Majáku 5001, Zlín, IČ 
70934860, z důvodu majetkového vypořádání po-
zemku pod chodníkem.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/22/2023
I. Rada města schválila 
záměr na převod majetku – prodej části pozem-
ku parc. č. 4551/70, ost. plocha o celkové výměře 
273,10 m2, který je ve vlastnictví města Staré Měs-
to, v lokalitě ulice Za kostelíkem ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště do vlastnic-
tví pana ***, z důvodu dlouhodobého užívání po-
zemku v dobré víře jako vlastního.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na převod na převod majetku – prodej 
části pozemku p. č. 4551/70 o celkové výměře 
273,10 m2, který je ve vlastnictví města Staré Měs-
to, v lokalitě ulice Za Kostelíkem ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště do vlastnic-
tví pana ***, z důvodu dlouhodobého užívání po-
zemku v dobré víře jako vlastního.
T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/22/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene 
pro oprávněného společnost EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČ 28085400, 
spočívající v povinnosti povinného město Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Klukova, Zpěvák, kabel NN“ 
strpět umístění a provozování zařízení distribuč-
ní soustavy – kabel NN, (celková délka 16 m), na 
pozemku p. č. 4551/12, a p. č. 4551/3 v lokalitě 
ulice Klukova ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/22/2023
I. Rada města projednala žádost a schválila 
ukončení smlouvy o dílo, spočívající v provozová-
ní veřejného pohřebiště, uzavřené dne 31.10.2019 
s panem Petrem Spáčilem, bytem Brněnská 1200, 
686 03 Staré Město, IČ 01377515, dohodou ke dni 
10.10.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/22/2023
I. Rada města schválila 
uzavření příkazní smlouvy o zajištění hrobnických 
prací na veřejném pohřebišti města Staré Město 
v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, mezi 
městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, IČ 00567884 a Lukášem Příkaským, bytem 
Čajkova 210, 696 06 Vacenovice, IČ 17997950 na 
provádění výkopových prací souvisejících s po-
hřbením a exhumací na veřejném pohřebišti měs-
ta Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/22/2023
I. Rada města schválila 
záměr na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
č. V 67/01/2023 o provozování vodovodu pro ve-
řejnou potřebu – Výstavba infrastruktury pro RD 
Velehradská – 2. etapa, SO303 veřejný vodovod, 
mezi městem Staré Město (vlastník) a Slovácké 
vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za 

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

21

Olšávkou 290, IČ 49453866 (provozovatel).
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
č. V 67/01/2023 o provozování vodovodu pro ve-
řejnou potřebu – Výstavba infrastruktury pro RD 
Velehradská – 2. etapa, SO303 veřejný vodovod, 
mezi městem Staré Město (vlastník) a Slovácké 
vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, 
Za Olšávkou 290, IČ 49453866 (provozovatel) na 
úřední desce.
T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.10/22/2023
I. Rada města schválila 
záměr na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
č. K 67/01/2023 o provozování kanalizace pro 
veřejnou potřebu – Výstavba infrastruktury pro 
RD Velehradská – 2. etapa, SO 301 Kanalizace 
splašková, mezi městem Staré Město (vlastník) 
a Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradi-
ště, Sady, Za Olšávkou 290, IČ 49453866 (provo-
zovatel).
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. 
K 67/01/2023 o pachtu a provozování kanalizace 
pro veřejnou potřebu – Výstavba infrastruktury 
pro RD Velehradská – 2. etapa, SO 301 Kanaliza-
ce splašková, mezi městem Staré Město (vlastník) 
a Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradiš-
tě, Sady, Za Olšávkou 290, IČ 49453866 (provozo-
vatel) na úřední desce.
T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.11/22/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
Zprávu k závěrům z diagnostiky mostních objek-
tů.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP dodržovat 
předložený PLÁN ÚDRŽBY A OPRAV LÁVEK 
A MOSTŮ VE STARÉM MĚSTĚ a náklady zahr-
novat do rozpočtů města. 
T: průběžně dle termínů uvedených v zápise
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.12/22/2023
I. Rada města schválila 
ceník kluziště a provozní řád kluziště k zajištění 
provozu areálu „Kluziště včetně zázemí ve spor-
tovním areálu Širůch“. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí
s pronájmem stroje na úpravu ledové plochy klu-
ziště ve sportovním areálu Širůch.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/22/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na projekt FVE pro město 

Staré Město z prostředků Modernizačního fondu 
v rámci výzvy MODF – RES+ č.4/2022. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních pro-
středků na dofinancování akce FVE pro město 
Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/22/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci „Bytový dům č. p. 14 
na náměstí Hrdinů, Staré Město, odstranění stav-
by. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/22/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého roz-
sahu na služby s názvem Výstavba infrastruktury 
pro RD Velehradská – 2. etapa – výkon TDS. Vy-
braný dodavatel RAVI s.r.o., se sídlem Březolupy 
247, 687 13 Březolupy, IČ 29188873, s nabídkovou 
cenou 396.900 Kč bez DPH, 480.249 Kč vč. DPH. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na akci Výstavba infra-
struktury pro RD Velehradská – 2. etapa – výkon 
TDS. s dodavatelem RAVI s.r.o., se sídlem Březo-
lupy 247, 687 13 Březolupy, IČ 29188873 v soula-
du s návrhem smlouvy ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/22/2023
I. Rada města schválila
v souladu s § 41 zákona č. 128/200 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, darovací smlouvu 
a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 
pro Hospic na Svatém Kopečku, nám. Sadové 
4/24, 779 00 Olomouc, ve výši 5.000 Kč. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/22/2023
I. Rada města vzala na vědomí
žádost žadatele Gas Net, s.r.o., IČ 27295567, 
Klíšská 940/1, Ústí nad Labem o rozhodnutí 
o umístění stavby dle § 86 stavebního zákona 
na rekonstrukci plynovodních řadů a plynovod-
ních přípojek až k jednotlivým nemovitostem na 
parc. č. 4548/9, 4508/59, 4508/60, 240/352, 259/63 
a 4508/1 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště 
– ulice Brněnská. 
Stavba se nachází na pozemcích města Staré Měs-
to.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.2/22/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 
1873/6, Brno o územní souhlas dle § 96 stavební-
ho zákona na rozšíření distribučního vedení NN 
Staré Město u Baraňáku na pozemcích parc. č. 
6075/86, 6075/131 a 6075/40 v k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.3/22/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele ***, o společné oznámení záměru 
dle § 96a stavebního zákona na nástavbu a sta-
vební úpravy RD č. p. 1521, ul. Kosmova na parc. 
č. 1450 s přesahem zateplení a střechy na sou-
sední pozemky par. č. 1088 a s přesahem střechy 
do pozemku parc. č. 240/489 v k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/22/2023
I. Rada města schválila 
plán inventur na rok 2023. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/22/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit „Dodatek č. 1 smlouvy č. O/0084/2023/
DOP o poskytnutí dalšího finančního příspěv-
ku na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona 
č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linko-
vou dopravou na vybraných linkách“, který mění 
podmínky pro akceptování předplatného jízdné-
ho v souvislosti s integrací MHD Uherské Hradiš-
tě do krajské Integrované dopravy Zlínského kraje 
(IDZK). Výše finančního příspěvku a stanovený 
podíl protarifovací ztráty se pro rok 2023 nemění. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/22/2023
I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
změnu odpisového plánu na rok 2023 (I. úprava) 
příspěvkové organizaci Mateřská škola, Komen-
ského 1721, Staré Město, okres Uherské Hradi-
ště, 686 03 Staré Město, IČ 75022532, z důvodu 
navýšení účetních odpisů v souvislosti se zařaze-
ním nového DHM – herního prvku (houpačky) 
na školní zahradu.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/22/2023
I. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP předložit 
kalkulaci svozu odpadů (náklady – příjmy).
T: RM 25.10.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila
finančnímu odboru předložit návrh na změnu 
OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství. T: RM 25.10.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

III. Rada města uložila 
finančnímu odboru předložit návrh na stanovení 
místního koeficientu pro výpočet daně z nemovi-
tých věcí. T: RM 25.10.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

22

z 6. zasedání Zastupitelstva města Staré Město konaného 25.09.2023 ve velkém sále radnice ve Starém Městě

U S N E S E N Í

1/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 6. zasedání Zastupitelstva města Staré 
Město:
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

2/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise
předseda: Ing. František Šima 
členové: Veronika Kaštánková, Aleš Velgo, Ing. 
Robert Staufčík 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu:
- Erika Feldvabela
- Bc. Roberta Janušku
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

3/6/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za 
uplynulé období od 19.06.2023 do 14.09.2023.
Usnesení bylo přijato.

4/6/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
hospodaření města k 31.07.2023 a k 31.08.2023.
Usnesení bylo přijato.

5/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele 
příspěvkové organizaci Technické služby Sta-
ré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 
09487930, o částku 32.500 Kč na pokrytí zvýše-
ných provozních nákladů vzniklých souvislosti 
s provedením výkonu služeb nad rámec stálého 
harmonogramu prací (sečení travního porostu 
v lokalitě Salaška) pro jiný podnikatelský subjekt 
(Povodí Moravy, s. p.) – viz usnesení 18. RM, bod 
1.12/18/2023 ze dne 14.08.2023.
Navýšení finančních prostředků bude zahrnuto 
do rozpočtového opatření č. 6/2023 jako změna 
závazného ukazatele na paragrafu 3699 Ostatní 
záležitosti bydlení, komunálních služeb a územní-
ho rozvoje (položka 5331 Neinvestiční příspěvky 
zřízeným PO). 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

6/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky v celkové výši 322.213,02 Kč Kč 
za odstranění stavby RD č. p. 173 v obci Kostela-
ny nad Moravou z důvodu nedobytnosti a nevy-
mahatelnosti pohledávky z titulu úmrtí dlužníka 
a ukončeného dědického řízení pro nemajetnost 
zemřelé osoby (ve věci zemřelého dlužníka bylo 
zjištěno, že dědické řízení po dlužníkovi bylo ve-
deno u Okresního soudu v Uherském Hradišti 
pod sp. zn.: 21 D 610/2022, které bylo pravomoc-
ně skončeno z důvodu nemajetnosti, na základě 

kterého bylo vydáno Okresním soudem v Uher-
ském Hradišti usnesení o zastavení řízení).
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Staré 
Město a Slepými rameny, z.ú., Brněnská 1372, 
686 03 Staré Město, IČ: 05313031. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí daru Slepým ramenům, 
z.ú. ve výši 120.000 Kč, za účelem provádění údrž-
by nových výsadeb provedených v rámci projektu 
„Obnova ekosystému odstavených ramen řeky 
Moravy“ na pozemcích ve vlastnictví města Staré 
Město. 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

8/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č. 6/2023 včetně zpracova-
ných změn:
- zvýšení příjmů z 233.337 tis. Kč na 247.886 tis. 
Kč
- snížení výdajů z 335.647 tis. Kč na 292.920 tis. 
Kč
- změnu financování ze 102.310 tis. Kč na 45.034 
tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

9/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek ke Smlouvě o úvěru reg. č. 99040267318 
uzavřený mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem 
Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, PSČ 114 07, IČ: 
45317054 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884. 
Předmětem Dodatku je změna termínu čerpání 
a splátek úvěru.
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdrželi se: 3, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.1/6/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – směnu části pozemku p. č. 
715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 a části po-
zemku p. č. 715/26 orná půda o výměře cca 2 m2, 
které jsou ve vlastnictví společnosti PLASTMONT 
BUREŠ, s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, IČO 
25522108, za část pozemku p. č. 715/8 ostat. plo-
cha o výměře cca 7 m2, který je ve vlastnictví měs-
ta Staré Město, vše v lokalitě ulice Kostelanská ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
společnosti PLASTMONT BUREŠ, s.r.o., Koste-
lanská 2010, Staré Město, IČO 25522108, za úče-
lem narovnání vlastnických vztahů k užívanému 
pozemku – parkoviště společnosti. Rozdíl ve vý-
měře činí 3 m2, rozdíl ve výměře bude uhrazen ve 
výši 1200/kč/m2 + příslušná sazba DPH. Celková 
částka k uhrazení za rozdíl ve výměře bude činit 
3.600 Kč + příslušná sazba DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.2/6/2023

Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – směnu pozemku p. č. 6046/520 
ostat. plocha o výměře 402 m2, který je ve vlast-
nictví města Staré Město za část pozemku p. č. 
6053/83, ost. plocha o výměře 117 m2, který je ve 
vlastnictví pana ***, v lokalitě ulice Velehradská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
Rozdíl ve výměře činí 285 m2, rozdíl ve výměře 
bude uhrazen ve výši 1200/kč/m2 + příslušná 
sazba DPH. Celková částka k uhrazení za rozdíl 
ve výměře bude činit 342.000,00 Kč + příslušná 
sazba DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.3/6/2023
I. Zastupitelstvo města neschvaluje
převod majetku – prodej části pozemku p. č. 
1538/2 zastav. plocha a nádvoří o výměře cca 15 
m2 v lokalitě ulice Brněnská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem sjed-
nocení stavby s pozemkem, panu ***.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.4/6/2023
Zastupitelstvo města neschvaluje 
převod majetku – prodej pozemku p. č. 351/2 za-
stav. plocha a nádvoří, o výměře 287 m2 včetně 
hospodářské budovy a pozemku p. č. 220/2 zahra-
da, o výměře 69 m2, vše v lokalitě ulice Hradišťská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště 
za účelem obhospodařování dvorního traktu a re-
konstrukce hospodářského objektu, panu ***.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.5/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 1 (dle GP p. č. 2561/42) o výměře 371 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště, manželům 
*** a ***, za cenu 4.689 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 2 (dle GP p. č. 2561/43) o výměře 411 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, paní *** a panu 
***, za cenu 4.198 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 3 (dle GP p. č. 2561/44) o výměře 541 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, panu ***, za cenu 
4.216 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

23

Usnesení bylo přijato.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku č. 
4 (dle GP p. č. 2561/45) o výměře 385 m2 v loka-
litě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, manželům *** a ***, 
za cenu 3.920 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

V. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku č. 
5 (dle GP p. č. 2561/46) o výměře 385 m2 v loka-
litě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, manželům *** a ***, 
za cenu 3.711 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

VI. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku č. 
6 (dle GP p. č. 2561/47) o výměře 386 m2 v loka-
litě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, manželům *** a ***, 
za cenu 3.712 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

VII. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku č. 
7 (dle GP p. č. 2561/48) o výměře 386 m2 v loka-
litě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, manželům *** a ***, 
za cenu 3.682 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

VIII. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku č. 
8 (dle GP p. č. 2561/49) o výměře 386 m2 v loka-
litě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště, manželům *** a ***, 
za cenu 3.500 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

IX. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 14 (dle GP p. č. 2561/55) o výměře 543 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, panu ***, za cenu 
5.214 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

X. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 15 (dle GP p. č. 2561/56) o výměře 390 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, panu ***, za cenu 
5.000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XI. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 16 (dle GP p. č. 2561/57) o výměře 390 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, paní ***, za cenu 
5.100 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XII. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 17 (dle GP p. č. 2561/58) o výměře 390 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, paní *** a panu 
***, za cenu 4.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XIII. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 18 (dle GP p. č. 2561/59) o výměře 390 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, paní ***, za cenu 
4.129 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XIV. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 19 (dle GP p. č. 2561/60) o výměře 390 m2 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manželům 
*** a ***, za cenu 3.901 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XV. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 25 (dle GP p. č. 2561/66) o výměře 926 m2 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uherského Hradiště, manželům 
*** a ***, za cenu 5.000 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XVI. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 26 (dle GP p. č. 2561/67) o výměře 487 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště, panu ***, za cenu 
5.000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XVII. Zastupitelstvo města 
1. neschvaluje převod majetku – prodej pozem-
ku č. 27 (dle GP p. č. 2561/68) o výměře 487 m2 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní *** 
a panu ***, za cenu 4.146 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, z důvodu neschopnosti v krátkém časovém 
horizontu splnit podmínky pro vyplacení hypo-
tečního úvěru.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]

Usnesení bylo přijato.

2. schvaluje vrácení složené jistiny ve výši 30.000 
Kč, která byla složena jako záloha kupní ceny 
v soutěži o stavební pozemek v lokalitě ulice 
Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní *** a panu ***. 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

3. schvaluje převod majetku – prodej stavebního 
pozemku č. 27 (dle GP p. č. 2561/68) o výměře 
487 m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, 
panu ***, za cenu 4.123 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

XVIII. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej stavebního pozemku 
č. 28 (dle GP p. č. 2561/69) o výměře 487 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uherského Hradiště paní *** a panu 
***, za cenu 4.312 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem výstavby rodinného domu.
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových 
dotací z rozpočtu města Staré Město ve 2. kole do-
tačních programů v roce 2023 a v individuálních 
dotacích v roce 2023:

A.1 Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových 
aktivit v roce 2023
Volejbalový sportovní klub Staré Město, z.s. IČ 
48491977, 50.000 Kč, zastoupen Ing. Petrem Stra-
kou, předsedou klubu a Vladislavem Paroulkem, 
členem výkonného výboru VSK
Šachový klub Staré Město, z.s. IČ 26552001, 
70.000 Kč, zastoupen Věrou Dobešovou, předsed-
kyní klubu
JISKRA Staré Město, z.s., IČ 26634597, 50.000 Kč, 
zastoupena Janem Žitňanským, předsedou
Sportovní kluby Staré Město, z.s., IČ 26587408, 
10.000 Kč, zastoupeny Věrou Dobešovou, před-
sedkyní 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město, 
IČ 62833081, 30.000 Kč, zastoupen Josefem Van-
dou, starostou sboru
TC Staré Město, z.s., IČ 22723153, 20.000 Kč, za-
stoupen Ing. Davidem Mišťúrikem, prezidentem 
spolku

A.2 Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu 
v roce 2023
Soubor písní a tanců Dolina z.s., IČ 60370475, 
65.000 Kč, zastoupen Ing. Alešem Radou, vedou-
cím spolku
Dětský folklorní soubor Dolinečka, spolek, IČ 
22879366, 50.000 Kč, zastoupen Mgr. Bc. Kateři-
nou Vránovou, předsedkyní
Cimbálová muzika Bálešáci, spolek, IČ 22891421, 
20.000 Kč, zastoupena Ing. Tomášem Vavříkem, 
předsedou
STAROMĚSTSKÁ KAPELA z. s., IČ 70837155, 
20.000 Kč, zastoupena Petrem Luběnou, předse-
dou
Klub přátel vína, z.s., IČ 22813799 15.000 Kč
zastoupen Dalimilem Vránou, předsedou spolku
Taneční klub Tweet, z.s., IČ 01775430, 15.000 Kč, 
zastoupen Tomášem Horváthem, předsedou spolku

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

24

Lodě-hausbóty z.s., IČ 28554396, 5.000 Kč, za-
stoupen Zdeňkem Klečkou, předsedou rady spol-
ku
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 
místní organizace 20.000 Kč
Staré Město, IČ 71213953, zastoupen Mgr. Jitkou 
Velgovou, předsedkyní

A.3 Podpora aktivit v oblasti životního prostředí 
v roce 2023
MS Lípa Staré Město, z. s., IČ 60370378, 20.000 
Kč, zastoupen Františkem Zbraňkem, předsedou 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Staré 
Město, 20.000 Kč
IČ 00557269, zastoupen MUDr. Alešem Hřibem, 
předsedou spolku

B) Individuální dotace
Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Staré Město, 7.000 Kč
IČ 67026575, zastoupena Zdenkem Ebnerem, 
tajemníkem výboru a Ing. Melánií Svobodovou, 
členkou výboru

Spolek Staroměští mládenci, IČ 09305882, 15.000 
Kč, zastoupen Romanem Škrabalem, členem vý-
boru
Společnost Podané ruce o.p.s., IČ 60557621,  
25.000 Kč, zastoupena Mgr. Jindřichem Voboři-
lem, ředitelem (účel: náklady Kontaktního centra 
v Uherském Hradišti - nájemné a zdravotnický 
materiál)
Podpora studentů, o.p.s., IČ 25557998, 30.000 Kč, 
zastoupena Mgr. Helenou Hlavačkovou, Ph.D., 
ředitelkou (účel: výměnný pobyt studentů Gym-
názia a SOŠ v partnerských městech)
PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové 
péče, z.ú. 20.000 Kč , IČ: 04977408
zastoupen Mgr. Helenou Schwarczovou, ředitel-
kou (účel: provozní náklady související s poskyto-
váním sociální služby)
Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila 
a Metoděje, IČ 00406431, 6.000 Kč, zastoupena 
Mgr. Ludmilou Šimšíkovou, provinční představe-
nou (účel: provozní náklady)
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]

Usnesení bylo přijato.

12.1/6/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
odstoupení žadatele od Smlouvy o zápůjčce č. 
489/2022 ve výši 230 tis. Kč na rekonstrukci jeho 
rodinného domu ve Starém Městě, ul. Klukova č. 
p. 60, a zároveň vrácení zaplacených splátek v cel-
kové výši 41.571 Kč za období 01–09/2023, a to na 
základě žádosti vypůjčitele. Čerpání finančních 
prostředků na základě uzavřené smlouvy o zápůj-
čce nebylo zahájeno. 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

Ing. František Šima v. r.
předseda návrhové komise

Dne 28. října 2023 by se dožil 100 let p. Jaromír Suchánek.
Narodil se 28.října 1923 a  stal se během svého života snad 

nejvýraznější osobností poválečné tělovýchovy a  sportu ve Sta-
rém Městě. 

Od raného mládí byl všestranným sportovcem, nejvíce ho 
zaujal fotbal a  hokej. Oblékal dresy Viktorie a  SK Staré Město. 
Na konci čtyřicátých let se ještě jako aktivní fotbalista ujal vedení 
tehdejšího fotbalového klubu SK Staré Město. Velkou měrou se 
podílel na sjednocení staroměstské tělovýchovy a od roku 1958 
se stal předsedou celé TJ Jiskra Staré Město. 

Pracoval jako obchodní náměstek národního podniku Po-
traviny v Uherském Hradišti. Svým sportovním aktivitám však 
věnoval veškerý volný čas. Byl hlavním iniciátorem při přestavbě 
a zvelebení staroměstské sokolovny a sportovního areálu na Širů-
chu včetně hotelu a sportovní haly. 

Svými organizačními schopnostmi a velkou aktivitou dokázal 
na všechny tyto akce zajistit technickou přípravu a finanční pro-
středky a sám se podílel na jejich realizaci. Nestyděl se za žádnou 
práci, bylo možné jej spatřit při řízení traktoru, avie i autobusu. 
Sháněl stavební materiál a manuální prací šel ostatním členům 
příkladem. 

Každý večer usedal za předsednický stůl v  kanceláři staro-
městské sokolovny a spřádal plány jak posunout nejen staroměst-
skou kopanou, ale i  celou TJ Jiskra Staré Město k  větším spor-
tovním úspěchům. Nechyběl téměř na žádném utkání fotbalistů 
a hokejistů. Účastnil se v rámci svých časových možností všech 
sportovních a společenských akcí na stadionu Širůch a v tehdejší 
staroměstské sokolovně (nyní Společensko - kulturní centrum), 
které pořádali členové TJ Jiskra Staré Město. 

Tělem i duší byl velkým sportovním příznivcem, který svým 
sportovním, a hlavně funkcionářským dílem přispěl k velkému 
rozvoji staroměstského sportu. Z pozice předsedy a později i ta-
jemníka tělovýchovné jednoty výrazně ovlivňoval chod oddílu 
kopané až do roku 1993, kdy došlo k osamostatnění fotbalového 
oddílu z TJ Jiskra a by vytvořen FK SYNOT Staré Město. 

Jaromír Suchánek zemřel den po svých 78. narozeninách, a to 
29. října 2001.  

z dostupných materiálů zpracoval Petr Straka

Vzpomínka na významnou osobnost staroměstského sportu

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

25

Se slavným Díkůvzdáním v naší školce byly zahájeny pestré 
aktivity a kroužky. Předškoláci začali jezdit do plavání a pravidel-
ně se účastní předškolní přípravy. Proběhla logopedická depistáž. 
Byly zahájeny kroužky Pohybové hry, Zpívání a zdravé dýchání, 
Ježíškova školka. Děti také svým zpěvem potěšily novopečené ro-
diče při příležitosti Vítání občánků na radnici ve Starém Městě. 
Do školky za námi zavítal známý kouzelník Waldiny, který nás 

pobavil svým pohodovým představením, které bylo plné překva-
pení. Dětem vykouzlil mnoho úsměvů na tvářích. Jsme vděční 
za krásné aktivity, při kterých se učíme novým věcem, zažíváme 
radost a nová přátelství. Jsme děti Boží. 

Text a foto: Kolektiv KMŠ

Podzimní akce v Křesťanské mateřské škole pokračují

„Ať Tě, Pane, chválí sestra Luna, ať Tě chválí všechny hvězdy 
na nebi!“  Tak jsme zpívali 4. října společně se sv. Františkem a ot-
cem Miroslavem na   krásné, dýněmi vyzdobené školní zahradě 
naší KMŠ. Přišla také sestra voda a bratr oheň a spousta rodičů, 
prarodičů a  sourozenců, aby společně s  dětmi chválili Boha za 
úrodu, přírodu a celé stvoření. Byla totiž u nás, tak jako každý rok 
na podzim, tradiční zahradní slavnost tzv. ,,Díkůvzdání‘‘. Stoly se 
prohýbaly pod dobrotami z darů přírody, zhotovených šikovnými 
maminkami a  babičkami, kterým patří velké díky. Kéž si tento 
slavnostní zážitek děti uchovají po dlouhý čas ve svých srdíčkách 
a úcta k přírodě a všemu živému je nikdy neopustí...

Text: Alena Valešová

Díkůvzdání v KMŠ

KMŠ



STAROMĚSTSKÉ noviny

26

vinařství. Letos to bylo víno Mikrosvín Mikulov, který je známý 
především svými vlašskými ryzlinky. O tom, že se jednalo o skvě-
le organizovanou akci, se přišlo přesvědčit na vlastní kůži, několik 
stovek návštěvníků, kteří s chutí vyzkoušeli nabízená vína jak Mi-
krosvína Mikulov, tak vína staroměstských vinařů.

Text: Aleš Korvas, Foto: Klub přátel vína Staré Město

Na kole vinohrady je kulturně-sportovní akce pořádaná re-
gionem Slovácko. V  rámci něj dojde k  pomyslnému uzavření 
cyklistické sezóny na Slovácku. V tento den bývají na vybraných 
trasách otevřeny sklepy vinařů, kteří nabízejí účastníkům cyklo-
výletu svá vína. Ve stejný den večer nabízejí staroměstští vinaři 
svá vína v rámci Dne vína, který se koná v prostorách Jezuitského 
sklepa, a součástí této akce bývá také řízená degustace vybraného 

Den vína ve Starém Městě

Z dění ve Starém Městě

Svatomartinský talíř 
na Svatomartinskou slavnost 11. 11. 2023 je možné zarezervovat 

v Informačním centru od 28. 10.  2023
Bude obsahovat pečené kachní stehno, husí prsíčko, červené zelí, duo knedlíků. Cena 270 Kč.





STAROMĚSTSKÉ noviny

28



STAROMĚSTSKÉ noviny

29

Výročí 80 + 1 roku oslaví 27. lis-
topadu náš milovaný děda Sta-
nislav Patka. K jeho jubileu mu 
přeje mnoho zdraví a spoustu 
šťastných životních chvil celá ši-
roká rodina. 

Blahopřání

po spoustě shod a výhod ve vyrovnaných gamech Kuba s grácií 
a „pokerfacem“ pro něj typickým nakonec prohrál 3:6 se zkuše-
nějším hráčem, jenž má domovskou základnu na Hamru, kde má 
velkou podporu nejen ze strany svých rodičů, zkušených a dlou-
holetých trenérů SK HAMR.

Kuba svým mimořádným úspěchem jednoznačně prokázal, 
že i když je ve světě tenisu teprve nováčkem a má natrénováno  
o stovky hodin méně než jeho vrstevníci, dovede jim bez nad-
sázky konkurovat, a do budoucna si tak může směle klást jen ty 
nejvyšší cíle.

Text: Tenis Slovácko

Ve dnech 23. - 24. září 2023 se na kurtech v Rakovníku konalo 
mistrovství ČR v kategorii babytenis. V konkurenci 40 nejlepších 
hráčů z celé republiky se Kuba už první den prezentoval skvost-
nými výkony, kdy po výhře ve své skupině postoupil z prvního 
místa do nedělního osmifinále. Až do čtvrtfinále ztratil během  
5 zápasů pouze jediný game! Do semifinále postoupil po výhře 
6:3 nad sparťanskou dvojkou Tobiášem Ječmínkem jako nej-
mladší z nejlepší čtveřice. V semifinále si hladce poradil s Ra-
dimem Vyžrálkem z TK Rožná hostujícím za Prostějov 6:0.  
Ve finále jej čekala sparťanská jednička Lukáš Kačín, který až do 
samotného finále postoupil bez ztráty jediného gamu. Finále bylo 
velmi vyrovnané, kdy Kuba zpočátku vedl téměř 2:0! Nakonec 

Jakub Stalčík se stal vicemistr ČR v tenisu

Aktuality

Uzávěrka 

dalšího čísla 

Staroměstských novin 

bude 10. listopadu 2023. 

Další noviny vyjdou 24. 

listopadu 2023.



STAROMĚSTSKÉ noviny

30

STAROMĚSTSKÉ NOVINY. Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydavatel: Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město, IČO 00567884, tel. 572 416 445. Vychází jedenkrát měsíčně. Řídí redakční rada. Aleš Korvas tel.: 572 416 445, mobil  
775 666 842, e-mail: noviny@staremesto.uh.cz. www.staremesto.uh.cz. Návštěvní den v redakci - pondělí 12:30-15:00 hod., středa 12:30-15:00 hod., jinak 
dle telefonické domluvy. Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. Grafické zpracování a sazba Vladimír Šopík, tel. 777 750 159, 
e-mail: ld.studio@seznam.cz, Tisk Agentura NP v. o. s., náměstí Hrdinů 612, 686 03 Staré Město, tel.: 572 555 570, www.agenturanp.cz. Registrační číslo 
titulu MK ČR E 13099. Vytištěno v nákladu 900 ks.

Z dění ve Starém Městě

středa 1. 11. 2023 od 17:00 hodin 
LIPO Tvořivka s piškotékou 
Zveme vás na tvoření pro děti všech věkových sku-
pin, tentokrát si odnesete papírové výrobky a čeká na 
vás korálkování. Také jsme pro vás připravili diskoté-
ku pro děti s ukázkami tance. V Jezuitském sklepě na-
jdete také prostor vyhrazený pro rodičce, kde si mohou 
dojít na kafíčko.

sobota 11. 11. od 19:00 hodin 
Divadlo - MY NA TO MÁME! 
Ochotnický divadelní soubor Sokol Staré Město vás zve 
na představení komedie se zpěvem a tancem MY NA TO 
MÁME! Režie Anna Hudáková. Cena vstupenky 150 Kč. 
Předprodej lístků v Městském informačním Event centru 
Staré Město. Těšíme se na vás v SKC Staré Město.

sobota 11. 11. od 9:00 hodin 
Soutěž - STAROMĚSTSKÝ ŠMODRCH 
SDH Staré Město pořádá 1. ročník uzlovací soutěže zařa-
zené do Uzlovací ligy Zlínského kraje. Jednotlivci i druž-
stva budou soutěžit v rychlosti vázání uzlů v kategoriích 
přípravka, mladší, starší a dorost. Přijďte za námi do SKC 
Staré Město. 

sobota 11. 11. od 16:00 hodin 
SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST 
Zveme vás na košt mladých vín a husí hody. Nebude chy-
bět příjezd sv. Martina na bílém koni, žehnání Svatomar-
tinských vín a pochutin a další doprovodný program na 
náměstí Velké Moravy a v Jezuitském sklepě. Předprodej 
lístků v Městském informačním Event centru Staré Město.

neděle 12. 11. 2023 od 17:00 hodin 
KONCERT - komorní orchestr Arthuta Nikische 
Město Staré Město a komorní orchestr Arthura Nikische 
zvou na komorní Koncert vážné i nevážné hudby. Na 
programu budou skladby od Giulio Gaetano Gerolamo 
Pugnani, Kateřiny Szymeczkové , Jaroslava Jěžka a Karla 
Stamice. Těšíme se na vás v Jezuitském sklepě. Vstupné 
dobrovolné. 

neděle 19. 11. a pátek 24. 11. 2023 od 18:00 hodin 
Divadlo Pecka – DEN BLBEC 
Zveme vás na premiéry krimi parodie na motivy hry 
W. Shakespeara Romeo a Julie – Den Blbec v SKC Staré 
Město. Major Vetchý a poručík Teplý vyšetřují záhadnou 
smrt dvou Shakespearovských postav – Tybalta a Merku-
tia. Dva rody, oba stejně vážené, jež vedou léta proti sobě 
boj, zas vyvolali nový nepokoj… Hrají: D. Macháček, 
M. Vrtáček, A. Pospíchalová. M. Horká, D. Vaculík/V. 
Gabrhelík. Cena vstupenky 350 Kč - předprodej lístků 
v Městském informačním event centru Staré Město.

sobota 25. 11. 2023 od 20:00 hodin 
Bigbeat - TRILOBIT 
Zveme vás na Bigbeatovou kapelu Trilobit do SKC ve 
Starém Městě, kromě skvělé hudby na vás čeká také ob-
čerstvení, těšíme se na vás!

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát a s velkou 
láskou na Tebe vzpomínat.
Dne 22. listopadu 2023 vzpomeneme 15 let od 
úmrtí Ing. Miroslava Březiny. Kdo jste jej znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Všem děkuje rodina.

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk nikdy 
nesmíří. Odejde-li blízký člověk, ztrácíme tím 
i kus vlastního života.
Dne 19. října uplyne 6 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná ma-
minka a babička paní Ludmila Pavlicová a 31. 
října si připomeneme její nedožité 80. naroze-
niny. Za tichou vzpomínku děkují a s láskou 
vzpomínají děti s rodinami.

Vzpomínky

Program SKC - Listopad



SETKANÍ PĚTASEDMDESÁTNÍKŮ

DEN VÍNA VE STARÉM MĚSTĚ

Foto: Aleš Korvas, Klub přátel vína Staré Město



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Foto: Aleš Korvas

Vítání občánku ze dne 6. října 2023, skupinka ve 13:00 hodin. Jména dětí zleva doprava: 
Amálie Neporová, Matyáš Hrušťák, Jiří Doubek, Šimon Franko, Jonáš Bachánek, Adéla Vavříková, Terezie Já-
chymková, Martin Křížka.


